ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 администрации Палехского муниципального района

П Р И К А З

          29.09.2009                                                                                                     № 96/1
Палех

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2010/2011 учебном году
     В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 02 декабря 2009 г. № 695, планом работы отдела образования администрации Палехского муниципального района, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в соответствии с графиком (приложение № 1)

2. Утвердить квоту победителей и призёров школьного этапа всероссийской Олимпиады в 2010/2011 учебном году следующим образом:

    если число участников Олимпиады по предмету на параллели (объединённых параллелях) менее 5 чел., то квота- 50% от этого числа;

    если число участников Олимпиады по предмету на параллели (объединённых параллелях) - 5 чел., то квота- 30% от этого числа;

    если число участников Олимпиады по предмету на параллели (объединённых параллелях) более 5 чел., то квота- 25% от этого числа.

3. Утвердить предметно-методические комиссии (приложение № 2).

4. Предметно-методическим комиссиям:

    4.1. Разработать тексты заданий, критерии и методики оценки выполненных заданий школьного этапа Олимпиады.

    4.2. Разработать требования к проведению школьного этапа Олимпиады по соответствующим предметам.

    4.3. Своевременно обеспечить методическими материалами основные и средние школы.
5. Руководителям основных и средних школ:

     5.1. Рекомендовать разработать и утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.

     5.2. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады школьников 5-11 классов по всем предметам с учётом начала изучения каждого  из указанных предметов.

     5.3. Создать условия для участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих учащихся.

     5.4. Назначить ответственное лицо за получение заданий и ключей школьного этапа Олимпиады.

     5.5. Создать условия для информационной безопасности при получении, хранении,

распечатке заданий и ключей школьного этапа Олимпиады.

     5.6. Обеспечить работу школьного сайта по освещению проведения школьного этапа Олимпиады и своевременному информированию участников о результатах.

     5.7. Утвердить приказом:

- образцы дипломов победителей и призёров школьного этапа Олимпиады;

- состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады;

- состав жюри школьного этапа Олимпиады;

- состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады;

- до 1 ноября 2009 г. представить в отдел образования электронные варианты заявок строго по форме (приложение № 3) на цифровом носителе и отчёт о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (предмет, класс, количество участников, количество победителей и призёров, предложения по совершенствованию школьного этапа Олимпиады).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Гунаеву О.Ю., главного специалиста отдела образования.

Начальник отдела образования                                Е.В.Жилякова

Приложение № 1

к приказу отдела образования

от 29.09.2010 № 96/1
ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2010/2011 учебном году
	Дата
	Предмет

	8 октября
	Математика

	9 октября
	Основы безопасности жизнедеятельности

	11 октября
	География

	12 октября
	Экономика

	13 октября
	Иностранный язык (английский, немецкий, французский)

	14 октября
	История

	15 октября
	Химия

	16 октября
	Технология

	18 октября
	Русский язык

	19 октября
	Физика

	20 октября
	Обществознание

	21 октября
	Биология

	22 октября
	Искусство (МХК)

	23 октября
	Физическая культура

	25 октября
	Информатика и ИКТ

	26 октября
	Литература

	27 октября
	Экология

	28 октября
	Право

	29 октября
	Астрономия

Приложение № 2

к приказу отдела образования

от 29.09.2010 № 96/1
ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИЕ КОМИССИИ

	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	Математика
	Гусева Т.С.
	Карпова И.А., Абросимова В.Л.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Зайцев Н.К.
	Устинов П.П., Фигурин М.А.

	География
	Шиманаева О.В.
	Шабалина Е.Ю., Ермакова С.В.

	Экономика
	Рябова М.В.
	Муравьёв А.Н., Бекасова Е.К.

	Английский язык
	Жорова Е.С.
	Макаров А.В., Балабаева О.С.

	Немецкий язык
	Пессьяникова Т.В.
	Жорова Е.С., Муравьёв А.Н.

	Французский язык
	Воронина Г.С.
	Иванова Е.А., Рыбакина Т.С.

	История
	Баранова О.Г.
	Белова Л.Б., Муравьёв А.Н.

	Химия
	Миронова Н.В.
	Куренкова И.Б., Пухова Л.В.

	Технология (юноши)
	Новожилов О.Ю.
	Макаров Н.А., Жирнов Н.П., Чикурин Д.А.

	Технология (девушки)
	Бекасова Е.К.
	Рябова М.В., Удальцова Т.В.

	Русский язык
	Фигурина Т.В.
	Краснова Г.В., Булгина Е.В.

	Физика
	Воронин К.П.
	Сенцов С.В., Христенко С.В.

	Обществознание
	Белова Л.Б.
	Фомина Г.А., Макаров Н.А.

	Биология
	Суровегина И.Г.
	Ашмарина Н.В., Васильев С.И.

	Искусство (МХК)
	Баранова О.Г.
	Тропкина М.А., Жаворонкова О.Л.

	Физическая культура
	Нагарёв В.В.
	Толилов С.В., Мухин А.В.

	Информатика и ИКТ
	Ильичёва Н.Н.
	Макаровская Е.Н., Ляпина И.Г.

	Литература
	Гаврилова Е.В.
	Синёва Н.В., Царёва Г.Р.

	Экология
	Суровегина И.Г.
	Шиманаева О.В., Корнилова Т.В.

	Право
	Фомина Г.А.
	Макаров Н.А., Мукина Е.А.

	Астрономия
	Сенцов С.В.
	Войнова И.В., Воронин К.П.

Приложение № 3

к приказу отдела образования

от 29.09.2010 № 96/1
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2010/2011 учебном году
	Класс
	ФИО
	Дата рождения
	Полное наименование школы (с указанием адреса)
	Паспортные данные
	Гражданство
	Домашний адрес
	ФИО учителя-наставника

	Предмет